
  На основу члана 9, 11a и 12 Одлуке о подстицају развоја талентованих ученика и студената (''Службени лист 
Града Ниша'', број 49/2005, 49/2006 и 83/12-друга одлука), Јавног позива за стипендирање талентованих ученика и 
студената у 2019. години, број. 1228-2-/2019-12 од 30.01.2019. године и пристиглих  пријава,  Комисија за подстицај 
развоја талентованих ученика и студената, на седници одржаној  25.3.2019.године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 
о избору кандидата за доделу стипендија у 2019.години 

 
 I ОДОБРАВА СЕ додела стипендија у износу од 6.800,00 динара из буџета Града Ниша  кандидатима који испуњавају 

опште и посебне услове из Одлуке о подстицају развоја талентованих ученика и студената  и Јавног позива за стипендирање 
талентованих ученика и студената у 2019. години број 1228-2/2019 -12  од  30.1.2019. године и то: 

 
      А)    У Ч Е Н И Ц И М А    С Р Е Д Њ И Х    Ш К О Л А  

Р. бр. Презиме, име родитеља, име Школа Разред 
1. Живадиновић, Александар, Никола Гимназија „Светозар Марковић“ Ниш први 
2. Поповић, Ивана, Никола Гимназија „Светозар Марковић“ Ниш први 
3. Мићић, Синиша, Јелена Гимназија „Бора Станковић“ Ниш трећи 
4. Стошић, Милан, Дуња Гимназија „9 Мај“ Ниш трећи 
5. Костић, Владица, Анастасија Гимназија,,Светозар Марковић“ Ниш трећи 
6. Трескавица, Ивана, Димитрије Гимназија „Светозар Марковић“  Ниш други 
7. Тошић, Нинослава, Момчило Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш други 
8. Миладиновић, Наташа, Урош Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш други 
9. Ачковић, Бојан, Андреј Гимназија „ Бора Станковић“ Ниш други 
10 Ђорђевић, Ненад, Алекса Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш први 
11. Стевановић, Драган, Ђорђе Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш први 
12. Јевтовић, Слађана, Илија Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш други 
13. Станковић, Јелена, Стефан Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш трећи 
14. Миладиновић, Ивана, Марко Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш трећи 
15. Цветковић, Драгиша, Маја Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш четврти 
16. Сретић, Душан, Анастасија Музичка школа Ниш четврти 
17. Цуцкић, Саша, Николија Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш други 



18. Пауновић, Каролина, Ема Гимназија „ Бора Станковић“ Ниш други 
19. Вукић, Ксенија, Софија Музичка школа Ниш други 
20. Илић, Марија, Никола Гимназија „ Бора Станковић“ Ниш други 
21. Тодоровић, Драган, Филип Гимназија „ Бора Станковић“ Ниш први 
22. Миленковић, Дејан, Марко Гимназија ,,Светозар Марковић“ Ниш други 

   
     Б)   С Т У Д Е Н Т И М А    В И С О К О Ш К О Л С К И Х    У С Т А Н О В А   

  
Р. бр. Презиме, име родитеља, име Факултет Година 

1. Милојевић, Марија, Милица      Машински  факултет у Нишу трећа 
2. Марјановић, Анђелко, Ана Медицински  факултет у Нишу пета 
3. Стојковски, Живојин, Ксенија Медицински  факултет у Нишу трећа 
4. Бито, Маја, Катарина Природно-математички факултет у Нишу друга 
5. Јовановић, Љубиша, Ања Медицински  факултет у Нишу друга 
6. Пужић, Небојша, Мила Факултет уметности у Нишу прва-мастер 
7. Јосифовић, Александра, Давид Правни  факултет у Нишу трећа 
8. Крстић, Горан, Катарина Медицински факултет у Нишу четврта 
9. Стаматовић, Дејан, Ана Економски  факултет у Нишу четврта 
10. Ђурђановић, Драган, Мара Медицински  факултет у Нишу пета 
11. Крстић, Драган, Анђела Медицински  факултет у Нишу пета 
12. Вукашиновић, Светлана, Коста Економски  факултет у Нишу трећа 
13. Стојановић, Весна, Нина Филозофски  факултет у Нишу трећа 
14. Костић, Горан, Петра Правни  факултет у Нишу четврта 
15. Војиновић, Милић, Илија Медицински  факултет у Нишу шеста 
16. Ђукић, Тадија, Теодора Економски  факултет у Нишу трећа 
17. Аранђеловић, Оливера, Будимир Електронски  факултет у Нишу четврта 
18. Грбушић, Владимир, Милица Електронски факултет у Нишу трећа 
19. Митровић, Зорица, Марија Медицински  факултет у Нишу трећа 
20. Станковић, Миленко, Стефан Војномедицинска академија у Београду пета 
21. Јанковић, Предраг,Тамара Машински  факултет у Нишу трећа 
22. Кукурековић, Славица, Исидора Филозофски  факултет у Нишу друга 
23. Марковић, Љиљана, Дијана Медицински  факултет у Нишу прва 



24. Љубеновић, Станимир, Невена Медицински  факултет у Нишу пета 
25. Николић, Звонко, Марија  Грађевинско-архитектонски факултет у Нишу пета 
26. Милојевић, Борисав, Милена Медицински  факултет у Нишу пета 
27. Митић, Горан, Катарина Медицински  факултет у Нишу шеста 
28. Ђуровић, Марина, Анђела Медицински  факултет у Нишу четврта 
29. Живковић, Весна, Младен Војна академија у Београду трећа 
30. Николић, Властимир, Јована Електронски факултет у Нишу трећа 
31. Илић, Небојша, Јулијана Правни факултет у Нишу трећа 
32. Ранчић, Лидија, Ана Природно-математички факултет у Нишу друга 
33. Бошковић, Јелена, Алекса Природно-математички факултет у Нишу друга 
34. Стајић, Благоје, Душан Грађевинско-архитектонски факултет у Нишу пета 
35. Гаврић, Весна, Александар Електронски  факултет у Нишу трећа 
36. Трајковић, Славољуб, Анђела Економски факултет у Нишу прва-мастер 
37. Лилић, Смиљана, Божидар Медицински  факултет у Нишу шеста 
38. Николић, Властимир, Невена Медицински  факултет у Нишу шеста 
39. Миловановић, Виолета, Наталија Медицински факултет у Нишу шеста 
40. Станковић, Владан, Ђурађ Медицински  факултет у Нишу трећа 
41. Младеновић, Момчило, Хаџи Миодраг Војномедицинска академија у Београду пета 
42. Радуловић, Гордана, Милена Медицински  факултет у Нишу шеста 
43. Милић, Зоран, Зорана Медицински  факултет у Нишу шеста 
44. Јовановић, Марија, Жељко Електронски факултет у Нишу прва 
45. Куртовић, Душанка, Вукашин Медицински  факултет у Нишу друга 
46. Јовановић, Валентина, Андрија Медицински факултет  у Нишу пета 
47. Сталевић, Зоран, Марко Медицински факултет у Нишу пета 
48. Мирковић, Тања, Марко Грађевинско-архитектонски факултет  у Нишу друга 
49. Бојовић, Драгиша,Теодора Филозофски  факултет  у Нишу четврта 
50. Митић, Маја, Милица Економски  факултет у Нишу  четврта 
51. Илић, Драган, Петар Војна академија у Београду трећа 
52. Јовановић, Миљан, АнаМарија Војномедицинска академија у Београду четврта 
53. Петров, Наташа, Нађа Грађевинско-архитектонски  факултет у Нишу пета 
54. Динић, Љиљана, Марија Медицински  факултет у Нишу трећа 
55. Момчиловић, Десимир, Александра Факултет спорта и физичког васпитања  у Нишу трећа 



56. Јовановић, Драгана, Маша Електронски факултет у Нишу четврта 
57. Јовановић, Драгана, Сања Медицински  факултет у Нишу друга 
58. Ђорђевић, Сандра, Јана Грађевинско-архитектонски  у Нишу друга 
59. Николов, Новица, Марко Медицински  факултет у Београду друга 
60. Булатовић, Маја, Јана Правни  факултет у Нишу четврта 
61. Цветковић, Ненад, Владан Медицински факултет у Нишу шеста 
62. Станковић, Слободан, Ана Грађевинско-архитектонски факултет  у Нишу пета 
63. Јовановић, Срђан, Милан Грађевинско-архитектонски факултет у Нишу пета 
64. Стојановић, Ивана, Никола Православни-богословски факултет у Београду трећа 
65. Спасић, Драгиша, Миљана Медицински факултет  у Нишу четврта 
66. Стојановић, Марија, Марко Медицински факултет у Нишу шеста 
67. Вукашиновић, Соња, Петра Медицински  факултет у Нишу четврта 
68. Ђорђевић, Братислав, Јана Економски  факултет у Нишу трећа 
69. Стојиљковић, Марија, Александра Медицински факултет у Нишу пета 
70. Стојановић, Иван, Светлана Факултет уметности  у Нишу трећа 
71. Павић, Јованка, Пеђа Медицински факултет у Нишу шеста 
72. Јанковић, Милица, Јелена Медицински  факултет у Нишу пета 
73. Мишић, Маја, Дамјан Факултет уметности у Нишу друга 
74. Филиповић, Небојша, Наталија Медицински  факултет у Нишу четврта 
75. Илић, Владимир, Ивана Медицински факултет у Нишу пета 
76. Брзаковић, Александра, Матија Филозофски  факултет у Нишу прва-мастер 
77. Јовановић, Никица, Дуња Медицински  факултет у Нишу друга 
78. Антић, Горан, Александар Филозофски  факултет у Нишу четврта 
79. Луковић, Горан, Марија Медицински  факултет у Нишу четврта 
80. Ранђеловић, Миодраг, Немања Грађевинско-архитектонски факултет у Нишу пета 
81. Јовановић, Владимир, Марко Медицински факултет у Нишу друга 
82. Голубовић, Бојана, Миљан Војномедицинска академија у Београду четврта 
83. Станковић, Мирјана, Марија Факултет уметности у Нишу прва 
84. Данковић, Данијел, Милан Електротехнички  факултет у Београду прва 
85. Бибић, Миле, Вук Електронски  факултет у Нишу прва 
 



II  ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Учесник Јавног позива који није задовољан Одлуком о избору кандидата за 
доделу стипендија у 2019. години може поднети жалбу Градском већу Града Ниша, преко Градске управе Града Ниша-
Секретаријата за образовање, Ул. Вожда Карађорђа бр. 16, у року од 8 дана од дана њеног објављивања на сајту Града 
Ниша, огласној табли Градске управе Града Ниша-Секретаријата за образовање  и огласној табли органа и служби Града 
Ниша, односно од дана објављивања обавештења о донетој Одлуци, закључно са 3 .4.2019.године. 

 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

 Одлуком о подстицају развоја талентованих ученика и студената утврђен је начин подстицаја и стимулисања рада и 
развоја талентованих ученика и студената у циљу постизања натпросечних резултата у области образовања, науке, 
културе, уметности и спорта. 
 Чланом 9. ове одлуке прописана је, поред осталог, надлежност Комисије за подстицај развоја талентованих ученика и 
студената да утврди додатне критеријуме за доделу стипендија и распише Јавни позив. Чланом 11. а Одлуке прописани су 
општи критеријуми за остваривање права на стипендију Града Ниша, а чланом 12. да Комисија доноси одлуку о избору 
кандидата који остварују право на доделу стипендија по утврђеним мерилима и критеријумима. 
 На основу поменутих овлашћења Комисија је донела Одлуку о расписивању Јавног позива за стипендирање 
талентованих ученика и студената у 2019. години, број 1228-1/2019-12 од 30.1.2019. године, Одлуку о утврђивању 
додатних критеријума за стипендирање талентованих ученика и студената у 2019. години, број 1228-3/2019-12 oд 
30.1.2019. године и утврдила текст Јавног позива, број  1228-2/2019-12 од 30.1.2019. године, објављеног на званичном сајту 
Града Ниша и огласним таблама Градске управе Града Ниша-Секретаријата за образовање, ул. Вожда Карађорђа бр. 16 и 
огласној табли органа и служби Града Ниша, ул. Николе Пашића бр. 24  дана 30.1.2019. године.  
 По Јавном позиву за стипендирање талентованих ученика и студената у 2019. години, пријаве су поднела 34 ученика 
средњих школа и 89 студената високошколских установа. 
 Комисија је размотрила све приспеле пријаве и на основу утврђених критеријума извршила избор кандидата који 
испуњавају опште и посебне услове за доделу стипендија у 2019. години.  
 На основу изложеног,  донета је Одлука као у диспозитиву. 
 
Број: 3500-1/2019-12                
                      Заменик председника Комисије 
 
У Нишу  25.3.2019. године           
    ___________________________ 
             Александра Брзаковић                                                                          


